Canon 1044: In eisdem rerum adjunctis de quibus in can. 1043 et solum pro casibus in quibus ne loci quidem Ordinarius adiri possit,

eadem dispensandi facultate (i.e. super forma) pollet tum parochus, tum sacerdos qui matrimonio, ad normam can. 1098, n. 2, assistit, tum confessarius, sed hic pro foro interno in actu sacramentalis confessionis tantum.

Canon 1088, §1: Ad matrimonium valide contrahendum necesse est ut contrahentes sint praesentes sive per se ipsi sive per procuratorem.

Canon 1089, §1: Firmis dioecesanis statutis desuper additis, ut matrimonium per procuratorem valide ineatur, requiritur mandatum speciale ad contrahendum cum certa persona, subscriptum a mandante et vel a parochus aut Ordinario loci in quo mandatum fit, vel a sacerdote ab alterutro delegato, vel a duobus saltem testibus.

§2: Si mandans scribere nesciat, id in ipso mandato adnotetur et alius testis addatur qui scripturam ipse quoque subsignet; secus mandatum irritum est.

§3: Si, antequam procurator nomine mandantis contraxerit, hic mandatum revocaverit aut in amentiam inciderit, invalidum est matrimonium, licet sive procurator sive alia pars contrahens haec ignoraverint.

§4: Ut matrimonium validum sit, procurator debet munere suo per se ipse fungi.

Canon 1091: Matrimonio per procuratorem vel per interpretem contrahendo parochus ne assistat, nisi adsit justa causa et de authenticitate mandati vel de interpretis fide dubitari nullo modo liceat, habita, si tempus suppetat, Ordinarii licentia.

The priest, if time permitted, should have had recourse to the Ordinary, who could, perhaps, have granted a *sanatio* if the parties were free to marry. In what follows we assume that recourse to the Ordinary was impossible.

Two recent Roman decisions have clarified the law on proxy marriages,¹ but they bear only remotely on the above question, which we cannot find discussed by the commentators. The kernel of the doubt is whether the power of dispensing from the canonical form of marriage in canon 1044 includes dispensing from the law on proxies in canon 1089.

i. In the case presented above the civil law has been observed and it is assumed that the parties are free to marry. In recent years, owing to the exigencies arising from war, many countries have

¹ *Code Commission*, 31 May, 1948 (mandans ipse procuratorem designare debet); *S. Off.*, 26-30 June, 1949 (canon 1088, §1, applicatur etiam matrimonii acatholicorum baptizatorum). Cf. *The Clergy Review*, 1949, XXXI, p. 201, and XXXII, p. 345.